4.6 Kencijfers hoofdgroep gezondheidszorg en (sociale) voorzieningen

De volgende functies worden onderscheiden:

Huisartsenpraktijk (-centrum)
Apotheek

Fysiotherapiepraktijk (-centrum)
Consultatiebureau
Consultatiebureau voor ouderen
Tandartsenpraktijk

Ziekenhuis

Crematorium

Begraafplaats

Penitentiaire inrichting

Van de volgende functies kunnen globale parkeerkencijfers en/of globale kencijfers verkeersgeneratie gegeven worden. Neem bij
het toepassen van deze cijfers een forse marge in acht.

e Religiegebouw

o \Verpleeg- en verzorgingstehuis

e Gezondheidscentrum
Een gezondheidscentrum is een locatie waar verschillende gezondheidsinstellingen onder een dak gevestigd zijn. Vaak zijn
dit huisartsen, fysiotherapeuten, verloskundigen, een apotheek en/of een consultatiebureau. De diverse
gezondheidsinstellingen hebben vaak verschillende openingstijden, ook avondopeningstijden komen voor. Bij het
parkeerkencijfer is geen rekening gehouden met de aanwezigheid van een apotheek. Maak een parkeerbalans op basis van
de verschillende functies en de daarvoor beschikbare ruimte in het gebouw. Bepaal de parkeervraag bij een dergelijk
multifunctioneel centrum op basis van het maatgevende piekmoment.

Het ‘aandeel laadpunten’ staat voor het percentage laadpunten waarmee in het kencijfer rekening is gehouden. Het weergegeven
kencijfer is dus inclusief het aantal openbare laadpunten.

Het ‘aandeel bezoekers' in de tabellen staat voor het aantal parkeerplaatsen, dat openbaar toegankelijk moet zijn voor bezoekers.
Hiermee is in het kencijfer rekening gehouden.

Het weergegeven parkeerkencijfer is dus inclusief bezoekersparkeren. Het weergegeven kencijfer verkeersgeneratie is eveneens
inclusief de verkeersgeneratie van bezoekers.

Huisartsenpraktijk (-centrum)

Parkeerkencijfers (per benhandelkamer)
Centrum  [Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelik |14 |19 |17 2,2 21 2,6 3,0 35
Sterk stedelijk 1.8 23 (22 2,7 2,7 3,2 3,0 3.5
Matig stedelijk 1.8 23 (22 2,7 2,7 3,2 3,0 3.5 0-13%
Weinig stedelijk 20 [25 |25 3,0 3,0 3,5 3,0 3.5
Niet stedelijk 20 [25 |25 3,0 3,0 3,5 3,0 3.5

Opmerking
Aandeel bezoekers: 57%

Verkeersgeneratie (per behandelkamer)

Centrum  [Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom
min. |max. min. |max. min. |max. min. |max.
Zeer sterk stedelik  [12,3 |16,8 152 196 (181  |225  |267 |31l
Sterk stedelijk 160 205 [196 (241 [233 277 267 311
Matig stedelijk 160 206 (197 [241 [234  |278 267 311
Weinig stedelijk 180 (225 [22,0 [264 [261 |305  |267 |31l
Niet stedelijk 18,5 230 226 [270 [267  |311 267 311
Opmerking
Aandeel bezoekers: 89%
Apotheek

Parkeerkencijfers (per apotheek)

Centrum

min. |max.

Schil centrum  |Rest bebouwde

min. |max.

kom

min. |max.

Buiten gebied |Aandeel
laadpunten

min. max.




Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers:

18 [23 [23
20 25 25
20 25 25
21 [26 |26
22 27 |26

45%

Centrum

min. |max. [min.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers:

78,8
86,8
86,9
91,1
92,1

1001
108,2
108,2
112,5
113,5

96,5

106,1
106,2
111,2
112,4

95%

2.8
3,0
3,0
3.1
131

max.
117.8
1274
127,5
132,6
133,8

27 3.2
29 34
2.9 34
31 36
3.1 36

Verkeersgeneratie (per apotheek)
Schil centrum

Rest bebouwde
kom

min. max.
1141 135,5
1254 146,7
1254 146.,8
1313 152,7
132,7 154,1

Fysiotherapiepraktijk (-centrum)

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Aandeel bezoekers:

Centrum

min. [max. |min.
0,7 11,2 |09
1.0 |15 1.2
1.0 |15 1.2
11 1.6 (14
11 (16 |14

57%

Centrum

min. |max. |min.

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking
Aandeel bezoekers

6.8
9,2
9,2
104
10,7

11,6
13,9
14,0
15,2
15,5

8,7

11,5
11,5
13,0
134

1 93%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking
Aandeel bezoekers

Centrum
min. |max. |min.
08 1,3 |10
1.0 |15 (13
11 116 (13
12 |17 |15
1.2 11,7 15
:50%
Centrum

max.
14
17
17
19
19

max.
13,3
16,2
16,2
177
18,0

Parkeerkencijfers (per behandelkamer)
Schil centrum

Rest bebouwde
kom

min. max.
11 16
15 2,0
15 2,0
17 2,2
17 2,2

Verkeersgeneratie(per behandelkamer)
Schil centrum

Rest bebouwde
kom

min. max.
10,6 15,2
13,9 18,5
13,9 18,5
15,6 20,3
16,1 20,7

Consultatiebureau

max.
15
18
18
2,0
2,0

Parkeerkencijfers (per behandelkamer)
Schil centrum

Rest bebouwde
kom

min. max.
1.2 17
1.6 2.1
1.6 21
1.8 2,3
19 24

Verkeersgeneratie (per behandelkamer)
Schil centrum

Rest bebouwde
kom

n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
|n.v.t. |n.v.t. |

Buiten gebied
min. max.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.
n.v.t. n.v.t.

Buiten gebied
min. max.
17 2,2
17 2,2
17 2.2
17 2.2
17 2,2

Buiten gebied
min. max.
16,1 20,7
16,1 20,7
16,1 20,7
16,1 20,7
16,1 20,7

Buiten gebied
min. max.
19 24
19 24
19 24
19 24
1.9 24

Buiten gebied

0-13%

Aandeel
laadpunten

0-13%

Aandeel
laadpunten

0-13%



Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

min.
54
73
73
8,2
8,5

Aandeel bezoekers: 86%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

max.

8.9

10,7
10,7
11,7
11,9

Centrum

min.
11
1.2
1.2
1.2
1.2

Aandeel bezoekers: 38%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

max.

13
14
14
14
14

min.
6,8
9,0
9,0
10,2
10,5

max.
10,2
12,4
12,4
13,6
13,8

min.
8,3

10,9
10,9
12,3
12,6

manx.
11,7
14,2
14,2
15,6
15,9

Consultatiebureau voor ouderen
Parkeerkencijfers (per behandelkamer)
Rest bebouwde

min.
14
15
15
1,5
1,5

Schil centrum

maxX.
1,6
17
17
17
17

kom
min.
1.8
1.8
1.8
1.9
1.9

max.
2,0
2,0
2,0
2,1
2,1

Verkeersgeneratie (per behandelkamer)
Centrum

min.
52
55
55
5.6
5,6

Aandeel bezoekers: 67%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

max.

6.1
6.4
6.4
6,5
6,6

Centrum

min.
11
13
13
14
15

Aandeel bezoekers: 47%

max.

1,6
18
1,8
19
2,0

min.
6,7
7.0
7.0
71
7,2

Schil centrum

max.
7.6
79
79
81
81

Rest bebouwde

kom
min.
8,2
8,6
8,6
8,8
8,8

max.
91
9,5
9,5
9,7
9.8

Tandartsenpraktijk (-centrum)
Parkeerkencijfers (per behandelkamer)
Rest bebouwde

min.
14
17
1,7
19
19

Schil centrum

max.
19
2,2
2,2
24
24

kom
min.
1.7
21
2.1
2.3
2,3

max.
2,2
2,6
2,6
2.8
2.8

min.
12,7
12,7
12,7
12,7
12,7

max.
16,0
16,0
16,0
16,0
16,0

Buiten gebied

min.

2,1
2,1
2,1
2,1
2.1

max.
2,3
2,3
2,3
2,3
2,3

Buiten gebied

min.

10,0
10,0
10,0
10,0
10,0

max.
11,0
11,0
11,0
11,0
11,0

Buiten gebied

min.

24
24
24
24
24

max.
29
29
29
29
29

Aandeel
laadpunten

0-13%

Aandeel
laadpunten

0-13%

Zeer sterk stedelijk
Sterk stedelijk
Matig stedelijk
Weinig stedelijk
Niet stedelijk
Opmerking

Verkeersgeneratie (per behandelkamer)
Rest bebouwde

Centrum

min.
13,5
16,8
16,8
18,6
19,0

Aandeel bezoekers: 88%

max.

19,9
23,2
23,2
25,0
254

min.
178
21,9
219
24,1
24,6

Schil centrum

max.
24,2
28,3
28,3
30,5
31,0

kom
min.
21,9
26,9
26,9
29,5
30,1

max.
28,3
33,3
33,3
359
36,5

Buiten gebied

min.

313
313
313
313
313

max.
37.7
377
377
377
377




Gezondheidscentrum

Parkeerkencijfers (per behandelkamer)
Centrum |Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. [max. \min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk  |1,0 |15 |12 17 15 2,0 2,2 2,7
Sterk stedelijk 13 |18 |16 2.1 1,9 24 2.2 2,7
Matig stedelijk 13 |18 |16 2,1 1,9 24 2,2 27 0-13%
Weinig stedelijk 14 |19 |18 2,3 2,2 2.7 2,2 27
Niet stedelijk 15 |20 |18 2,3 2,2 2.7 2,2 27

Opmerking: Dit is exclusief parkeren voor een apotheek, indien aanwezig
Aandeel bezoekers:55 %

Verkeersgeneratie (per behandelkamer)

Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebied
kom
min. [max. |min.  |max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelik |82 (124 102 144 12,3 16,5 185 (22,6
Sterk stedelijk 10,8 15,1 (134 17,6 16,0 20,2 18,5 22,6
Matig stedelijk 10,8 |15,1 (134 17,6 16,1 20,2 18,5 22,6
Weinig stedelijk 12,2 |16,5 |151 19,2 18,0 22,1 18,5 22,6
Niet stedelijk 12,5 |16,8 15,5 19,6 18,5 22,6 18,5 22,6
Opmerking:
Aandeel bezoekers: 90%
Ziekenhuis
Parkeerkencijfers (per 100 m? bvo)
Centrum Schil centrum [Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten

min. [max. |min. |max. min. max. min. max.
Zeer sterk 1,1 13 1,2 14 14 1.6 19 2.1
stedelijk
Sterk stedelijk 1.3 |15 1,5 1,7 1,6 18 19 2,1 N
Matig stedelijk 1.3 |15 15 17 1,6 1.8 1.9 2.1 8.6 -13%
Weinig stedelijk 14 |16 1.6 1.8 1.8 2,0 1.9 2.1
Niet stedelijk 14 |16 1.6 1,8 1.8 2,0 1.9 2.1
Opmerkingen

Let op: de weergegeven kengetallen gelden voor een gemiddeld ziekenhuis. Een gedetailleerde
parkeerberekening is mogelijk door gebruik te maken van de volgende parkeerkengetallen:

e bezoekers van klinische patiénten: 0,5 p.p. per bed bij beperkt aantal bezoekuren per dag,
0,25 p.p. per bed bij gespreide bezoektijden

e dagverplegings- respectievelijk deeltijdbehandelingspatiénten: 0,5 p.p. per bed
respectievelijk plaats

¢ medewerkers: 0,25 p.p. per formatieplaats (voor elke ambulante behandelaar 1 parkeerplaats
Aandeel bezoekers: 29%

Verkeersgeneratie (per 100 m? bvo)
Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom

min. |max. |min. |max. min. max. min. max.
Zeer sterk 48 |56 5,3 6.2 59 6.8 8,2 9,0
stedelijk
Sterk stedelijk 57 165 6.3 71 7,0 7.8 8,2 9,0
Matig stedelijk 57 165 6,3 71 7.0 7.8 8,2 9,0
Weinig stedelijk 6,1 |70 6,8 7.6 7.5 84 8,2 9,0
Niet stedelijk 6.2 |71 6.9 7.8 77 8.5 8,2 9,0
Opmerking

Aandeel bezoekers: 53%



Crematorium

Parkeerkencijfers (per (deels) gelijktijdige plechtigheid)
Centrum  [Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. |min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk  |[n.v.t. nvt nvit. nvt 251 35,1 251 351
Sterk stedelijk nv.t. [nvt |nvit  |nvt 251 35,1 25,1 351
Matig stedelijk nv.t [nvt [nvt  |nvt 251 351 251 35,1 8.6 -13%
Weinig stedelijk nv.t [nvt [nvt  |nvt 251 351 251 35,1
Niet stedelijk nv.t [nvt [nvt  |nvt 251 351 251 35,1

Opmerking
Aandeel bezoekers: 99%

Verkeersgeneratie (per plechtigheid)

Centrum  |Schil centrum  |Rest bebouwde  |Buiten gebied
kom
min. |max. |min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk  |[n.v.t. nvt nvit. nvt 348 48,6 348 (486
Sterk stedelijk nv.t |nvt nvt  [nvt 34,8 48,6 34,8 48,6
Matig stedelijk nv.t |nvt nvt  [nvt 34,8 48,6 34,8 48,6
Weinig stedelijk nv.t [nvt nvt  |nvt (348 48,6 34,8 |48,6
Niet stedelijk nv.t nvt nvt  |nvt (348 48,6 348 |48,6
Opmerking
Aandeel bezoekers: 98%
Begraafplaats

Parkeerkencijfers (per (deels) gelijktijdige plechtigheid)

Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. |min. max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk  |n.wv.t [nv.t. nvt.  |[nvt (26,6 36,6 26,6 (36,6
Sterk stedelijk nv.t [nvt [nvt  |nvt 266 36,6 26,6 (36,6
Matig stedelijk nv.t |nvt nvt  |[nwvt 26,6 36,6 26,6 36,6 8,6 -13%
Weinig stedelijk nv.t [nvt [nvt  |nvt 26,6 36,6 26,6 (36,6
Niet stedelijk nv.t. [nvt nvt  |nvt  [26,6 36,6 26,6 (36,6

Opmerking
Aandeel bezoekers: 97%

Verkeersgeneratie (per plechtigheid)

Centrum  |Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom

min. |max. min. max.  |min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk nv.t |nvt nvt  [nwvt 374 514 374 514
Sterk stedelijk nv.t [nvt nvt |nvt  [374 514 374 514
Matig stedelijk nv.t [nvt [nvt  |nvt 374 514 374 514
Weinig stedelijk nv.t [nvt [nvt  |nvt 374 514 374 514
Niet stedelijk nv.t [nvt nvt  |nvt (374 514 374 514

Opmerking
Aandeel bezoekers: 95%

Penitentiaire inrichting

Parkeerkencijfers (per 10 cellen)
Centrum |Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. [max. |min.  |max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk |14 |19 |19 24 30 35 34 39
Sterk stedelijk 14 |19 |19 24 3,0 3,5 34 39
Matig stedelijk 14 |19 |19 24 3,0 3,5 34 39 8,6 -13%
Weinig stedelijk 14 119 [19 24 3,0 3,5 34 3,9
Niet stedelijk 14 |19 |19 24 3,0 3,5 34 3,9




Opmerking
Aandeel bezoekers: 37%

Verkeersgeneratie (per 10 cellen)
Centrum |Schil centrum  |Rest bebouwde |Buiten gebied
kom
min. [max. |min.  [max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk |36 |50 |51 6,5 7.9 9,3 9,0 104
Sterk stedelijk 36 |50 |51 6,5 7.9 9,3 9,0 104
Matig stedelijk 36 |50 |51 6,5 7.9 9,3 9,0 104
Weinig stedelijk 36 |50 |51 6,5 7.9 9,3 9,0 104
Niet stedelijk 36 [50 |51 6,5 7.9 9,3 9,0 104

Opmerking
Aandeel bezoekers: 30%

Religiegebouw

Parkeerkencijfers (per zitplaats)
Centrum Schil centrum |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. [max. [min. |max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk {01 |02 |01 0,2 0.1 0,2 nv.t. |nv.t
Sterk stedelijk 01 |02 |01 0,2 0.1 0,2 nv.t |nv.t
Matig stedelijk 01 |02 (01 0.2 0.1 0.2 nv.t. |nv.t 0-13%
Weinig stedelijk 01 |02 |01 0,2 0.1 0.2 nv.t. |nv.t
Niet stedelijk 01 (02 |01 0.2 0.1 0.2 nvt |nvt

Opmerking

Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren
en raden we maatwerk aan.

NB Gebouwen met een sterke regionale functie hebben vaak beduidend meer capaciteit nodig dan
gebouwen met een zeer lokale functie.

Verpleeg- en verzorgingstehuis

Parkeerkencijfers (per wooneenheid)
Centrum Schil centrum  |Rest bebouwde |Buiten gebied |Aandeel
kom laadpunten
min. |max. |min. [max. min. max. min. max.
Zeer sterk stedelijk (0,5 0,7 (0,5 0,7 0,5 0.7 nvt |nv.t.
Sterk stedelijk 05 |07 |05 0,7 0,5 0.7 nvt |nvt.
Matig stedelijk 05 1|07 |05 0.7 0.5 0.7 nvt |nvt |86 -13%
Weinig stedelijk 05 |07 |05 0,7 0,5 0,7 nvt |nv.t.
Niet stedelijk 05 1|07 |05 0.7 0.5 0,7 nvt  |nvt

Opmerking

Door een beperkte aanwezigheid van data en veel variatie kan de daadwerkelijke vraag sterk variéren
en raden we maatwerk aan.

Parkeerkencijfers zijn inclusief parkeren voor personeel.

Aandeel bezoekers: 60%
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Stichting CROW kan geen enkele verantwoordelijkheid of aansprakelijkheid voor de op deze site verstrekte gegevens aanvaarden.
Alle rechten waaronder alle intellectuele eigendomsrechten op alle inhoudelijke informatie en het beeldmateriaal op de website
blijven te allen tijde voorbehouden aan CROW.



